
 1

Il presente viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           
 

IL SEGRETARIO 
F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 

 
_____________________________ 

IL SINDACO 
F.to MARCO WALTER COLUMBU 

 
_____________________________ 

 
____________________________________________________________________________ 
 

                                                   
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
                                                         ______________________________________ 
 
Si dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è stata pubblicata all’albo pretorio dal 
30/12/2013 e vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi. 
 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 
 
 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
 
 

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo e d’ufficio. 
 

            IL SEGRETARIO COMUNALE 
________________________________________________________________________________ 

 
 
DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DELL’ART.47 COMMA 2° LEGGE 142/90. 

                                      F.to IL SEGRETARIO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI OLLOLAI 

PROVINCIA DI NUORO 
 

Copia Conforme 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Pubblicato il 30/12/2013 

 
 

N°  78  del  20/12/2013 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE NUOVO CODICE DI COMPORTAMENTO COMUNALE 
 
 

 
 L’anno duemilatredici il giorno venti del mese di Dicembre alle ore 10.00 nella sala delle 

Adunanze del Comune, convocata con appostio avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone seguenti:   

 Nominativo Presente 
1 MARCO WALTER COLUMBU SI 
2 ANNA BUSSU NO 
3 FRANCESCO BARONE NO 
4 PATRIZIO MAZZETTE SI 
5 MARIO NONNE SI 
  
    
Presiede la seduta il Sindaco MARCO WALTER COLUMBU, con l’assistenza del Segretario,  

DOTT. STEFANO SCHIRMENTI. 

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 

 

 

 

 



 2

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
VISTO il D.P.R. N° 62/2013 con il quale, a norma dell’art. 54 D.Lgs. n° 165/2001, è emanato il 
Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici; 
 
PRESO ATTO che l’art. 1 c.2 del suddetto regolamento prevede che le statuizioni ivi contenute sono 
integrate e specificate dai codici di comportamento adottati dalle singole Amministrazioni ai sensi 
dell’art. 54 c.5 del citato D.Lgs. n° 165/2001; 
 
CONSIDERATO che tale documento, dopo l’approvazione del D.Lgs. n° 33/2013 per la Trasparenza e la 
L. 190/2012 Anticorruzione, partecipa alla riforma della macchina pubblica dettando il comportamento 
per tutti i dipendenti pubblici; 
 
VISTO il Codice di comportamento predisposto da questo Ente, nel testo allegato composto di n° 17 
articoli, e ritenuto di approvare lo stesso ad integrazione del dettato del D.P.R. n° 62/2013; 
 
VISTA la delibera della Giunta Comunale n° 72/2013 col quale veniva approvata la prima bozza del 
Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Ollolai con l’allegato avviso; 
 
CONSIDERATO che non sono pervenute proposto e/o osservazioni alla redazione definitiva del Codice 
di comportamento; 
 
DATO ATTO che in data 19 dicembre 2013 il Nucleo di Valutazione ha espresso parere favorevole; 
 
DATTO ATTO che: 
 

 Il Regolamento si applica alla totalità dei dipendenti, nonché ai consulenti  e ai collaboratori, 
oltre ai fornitori della Pubblica Amministrazione a qualsiasi titolo; 

 In conformità a quanto previsto dall’art. 15 del suddetto Codice, le attività di vigilanza e 
monitoraggio sull’applicazione dello stesso è riservata ai Responsabili di Posizione Organizzativa 
dell’Ente e all’Ufficio procedimenti disciplinari; 

 La violazione dei doveri contenuti nel Codice di comportamento è fonte di responsabilità 
disciplinare e che la violazione dei doveri è altresì rilevante ai fini della responsabilità civile, 
amministrativa e contabile; 

 
Con voti favorevoli unanimi resi nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A  

1) di recepire i contenuti del Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici di cui al 
D.P.R. 62 del 16.04.2013 allegato alla presente deliberazione (All. A) quale parte 
integrante e sostanziale;  

2) di dare atto che il Regolamento si applicherà alla totalità dei dipendenti pubblici e ai 
consulenti degli organi politici e ai collaboratori e consulenti della P.A. e dei suoi 
fornitori a qualsiasi titolo; 

3) di dare atto che, in conformità a quanto previsto dall’art. 15 del suddetto Codice, le 
attività di vigilanza e monitoraggio sull’applicazione dello stesso è riservata ai 
Responsabili di Posizione Organizzativa dell’Ente, nonché all’Ufficio di Controllo 
Interno e all’Ufficio procedimenti disciplinari; 

4) di trasmettere il presente atto e relativi allegati a tutto il personale dipendente e per la 
pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente; 

 

************************* 
Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo 
(espresso nella proposta di deliberazione) 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE UNICO 
                                                               F.to Ing. Davide Soro  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3

 


